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Besvarelse af spørgsmål 181 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget d. 16. maj 2018. 
 
Spørgsmål: 
Deler ministeren Dansk Kredit Råds analyse af, at konkurrencen om for-
brugslån vil stige på baggrund af øget digitalisering, og hvordan vil mini-
steren sikre at forbrugerbeskyttelsen følger med? 

Svar: 
Markedet for forbrugslån er allerede i dag præget af en høj grad af digita-
lisering, idet låneansøgninger og udbetalinger klares via pc, mobil eller 
tablet. I hvor grad yderligere digitalisering af markedet vil øge konkur-
rencen, vil jeg ikke spekulere i, men det er bestemt noget, jeg vil anskue 
som en positiv udvikling. 
 
I forhold til at sikre en tilstrækkelig forbrugerbeskyttelse, er det afgøren-
de, at alle aktører, herunder kommende aktører, lever op til gældende 
forbrugerbeskyttende regler. I den forbrugerpolitiske strategi ”Forbruger 

i en digital verden” har regeringen præsenteret flere tiltag, der skal være 
med til at gøre det nemmere at være forbruger. For det første flyttes tilsy-
net med udbydernes kreditvurdering fra Forbrugerombudsmanden til Fi-
nanstilsynet. Det skal være med til, at styrke tilsynet med alle udbydere af 
forbrugslån, der ikke har en banktilladelse. Fordelene ved at flytte tilsynet 
til Finanstilsynet er, at der kan stilles flere krav til denne type lån, da der 
er tale om et andet tilsynsregime, som bl.a. stiller krav om en tilladelse og 
giver mulighed for inspektionsbesøg. Forbrugerombudsmanden har fort-
sat mulighed for at gribe ind overfor udbydernes markedsføring og pris-
oplysning i henhold til markedsføringsloven. Der bliver endvidere nedsat 
en arbejdsgruppe, de skal se på mulige forbrugerbeskyttende tiltag. 

Regeringen har med principperne for agil erhvervsrettet regulering sat 
fokus på, at der med nye digitale muligheder er behov for regulering, der 
følger med tiden. Fra 1. juli 2018 bliver det således obligatorisk for myn-
digheder at vurdere, om erhvervsrettet regulering er agil ud en række 
principper herunder om lovgivningen er teknologineutral og om den mu-
liggør anvendelse af nye forretningsmodeller. 
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